Et cetera de scis et b. fidicte. d. Esa. xlviij. **H**oc a principio  
in occulto locutus sum ante eum fieret ibi et cetera. videlicet hoc super  
illis. Ego dñs dñs tuus. et sic pznō solū ex terra p  
cedēt et sequitur h̄z et ex glossis hebreis apōlō iudeos auten  
ticos. quod auctoritas pallegata Esa. Hoc a principio te. Hoc est  
intelligenda de ipso Esa. loquente in persona propria s̄imilatio  
quod in persona dei. quod p̄io dicit legē in more synai. et pos  
stea mutius in mundū a deo p̄e ipsū et ad redēptionē  
hūani generis. quod exprimitur māre iste in predicta auctoritate  
et in fine illi auctoritas p̄i. Hoc dicit redēptor tuus ian  
ctus uerbi. sicut et dicit Esa. tuus in more synai est validus ab  
antiquitate. quod clatas adhuc non erat natus. amo fuit nam post  
fere p̄dicta etiam annos. quod ab egrediu de egypto usque ad  
quatuor annos regnū salomonis. in quod fundatū est in templū. fure  
runt annos. ccclxxv. v. p̄. vi. Reg. vi. et certe elegit ad p̄y  
in annū osie regnum iuda. sub quod cepit clatas. prophetare flu  
xerunt. ccvi. annū et p̄i haberi deracili cōp̄iatio. id est ipa re  
gū intermedio in scripto. vi. v. vii. liby Reg. Si autem dī  
quod clatas postea accepit prophetā in more synai mortuus  
fuit. et postea tpe ozie resūlūtūtū allō vī fūctūtū. quod sacra  
scripta h̄z nūlō mo inuitū s̄imilatio. et matice quod cop  
teret fūtū eu dīc idē dīo. ap̄ib⁹. etz et p̄dicta. si autem dī  
quod clatas fuit creata an corpore. et sic fuit in more synai  
in alia et hōi corpore. et postea illa alia tpe ozie fuit pūcta  
corporis p̄ via nature generato organizzato. h̄z dēm est h̄  
scriptū a Ben. i. v. c. formauit hoiez de de lūno frē.  
et inspirauit te. ex quod p̄z manifeste quod organizatio corporis  
hūani p̄cedit origine creatorem et institutionem anime.

Item Zach. viii. dīc. Hoc dīc dñs excedēs celos et fūdās  
terrā et fungēs spūi hois in eo. ex quod p̄z quod alia hois crea  
uit ipso corpore organizzato. Et si gloria hebraica sit locū  
utrius sic dicit. Creator creat alia et p̄fecto figure hūani  
corpis. Itē arguitur et r̄trāq̄ nūfōne sūt. quod si clatas fuit in  
more synai tpe legi date. et h̄s in alia in more synai in alia et  
corporis illo. et ibi accipit p̄phias quā postea denūciavit. et  
sic alia p̄phias. Sequitur p̄scripta re. testi in magna pte sit  
falla. quod cepitū dīc p̄phias accepitū spūi p̄phrandi  
de nouo. sicut p̄z de heliaco. viii. Re. vii. et dīc ezechiel. ch. 4.  
et de multib⁹ alijs. sicut p̄z reuelationes sunt facte ipsius. p̄phias  
de ipsius quod ignorabat. sicut p̄z de heliaco. viii. Re. viii. vobis dīc  
de illa misericordia suam. Et si in amaritudine est dīs  
celauit a me. sicut de danielē. de quod scribitur Dani. i. quod deus  
dedit illi intelligētam r̄visionem. et. ii. cap. qualiter reuelata  
tū est ei somniū nabuchodonosor et p̄i interpretatio. et. iii.  
ca. introductio angel⁹ gabriel reuelatō danielē dictū my  
steriorū hebreomadaz. et in plib⁹ alijs locis eiusdem libri. sicut  
indicitur. sicut et in alijs libri re. et. etz in uterū quod omittit p  
pter. pluritatem virūdā. hec autem dīa et illa ēētū similitudinē tal  
la si. p̄phias p̄fecte accepitū p̄phias suas in more synai.  
quod enim fūsūt de oib⁹ illuminati. sicut fūsūt ibi et alia tū  
sunt in alia et corpos. et sic p̄z quod ro. Ra. sa. non solū est h̄ tota  
scriptura re. tēlī et p̄phētū q̄ dicitur quod alia p̄cedit corporis  
sed et h̄ tota scriptura phōret et p̄dictis p̄z. Et sic ex p̄di  
cta auctoritate Esa. trinitas psonarū p̄z in dñis. Ad idētētaz  
facit illi Eccl. viii. Fūncul⁹ triplex difficile rūp̄f. glosa  
hebraica. Sūt vīcē mysteriū trini dei et vīcē nō defini  
cili discutēt. h̄z hāc glosa atiquā modernū uideri querēt  
retoq̄ntes hāc trinitatē ad tria attributa diuina quod sunt  
potentia. sapientia. et bonitas. h̄z est. s. improbatū. idēz in  
p̄f. Verbo dñi celi firmati sūt spūi oris et. et. et sic de  
alijs. Pater iḡt principale q̄liter pluralitas psonarū  
posit. pbari p̄scripturā a indeis receptam. similite et  
trinitas determinata.

Probatio incarnationis diuine personae.

**S**equens principale est. p̄bandū. s. incarnationē  
diuine psonae ita quod missas pmissus in lege tpe  
prophetis sit venus dñs et verbi hōi. Et ad h̄ p̄bandū  
adduco auctem hebrei. p̄t. Ecce dies venit dīc dñs  
et suscitabo dñs germe iustū. Et p̄ h̄ p̄z et apparerēt p̄i hu  
manitas. quod hec auctoritas in oēs expositores hebreonū  
intelligit. de p̄po ad līram. sequitur in eadē serie text⁹ et in  
eadē psona. Hoc est nōmē qd vocabūtū enī dñs iustus nō  
Et p̄ h̄ p̄p̄imē p̄i diuinitas vera. quod vbi h̄m̄. Iustus  
dñs iustus. In hebreo co h̄m̄ nōmē dñi tetragramaton. qd nō  
mē est. p̄p̄imē iustus noīa diuina. et p̄t h̄ de nullo dñi nō  
sūt de dōero. Et ad h̄ iūdēt alio dicentes. et nōmē dñi te  
tetragramaton nō dī. dī deo rotū s̄t et dī alio. et h̄ Ezech  
rlūtū. de illa ciuitate q̄ describitur ibi. Et nōmē ciuitatis  
dñs ibidē. vbi habem⁹ dñs ibidē. in hebreo ponit  
nōmē dñi Tetragramaton. et sic illi nōmē dñi de il  
la ciuitate q̄ tū nō est idē qd deus. ergo eccl. Itē gen  
tī. dīcūtū. Vocavit abraam nōmē loci illi. dñs videt. vbi  
habem⁹ dñs an hebreo ponit Tetragramaton. et sic lo  
cus ille noīa illi noīe et videt. Item Iudic. vi. Edific  
auit iḡt ibi gēcon altare t̄sio et eo auat nōmē  
eius de exultatio mea. Vbi nos h̄m̄ dñs. in hebreo  
est nōmē dñi Tetragramaton. sic idē qd p̄mis. Sed  
ita responsio nulli. qui nullū p̄dictor noīa. p̄p̄o no  
mē dei qd est nōmē dñi Tetragramaton. sed noīatū  
quolibet p̄dictor a quodā effectu dei. quod solū dñs noīatū  
hoc nōmē. et h̄ nō est incōueniens sicut alijs homib⁹  
vocat Edeodatus. et deus dīcūtū. vel aliqd h̄m̄. nō tū  
vocatur deus absolute. quod h̄ esz̄ impū. et h̄ p̄z discurre  
do p̄ oīa p̄dicta. quia Ezech. vi. non dī. Nōmē ciuitatis  
dñs. ita quod nōmēt nōmē dñi Tetragramaton. sed dīcūtū  
nōmē ciuitatis dñs ibidē. et. denominari dñs a diuina in  
habitatione. et h̄ p̄z p̄ chaldaicā trāstātōne q̄ sic habet  
Nōmē ciuitatis. expōnes adlectit. A die q̄ fecit dñs de  
scendere sūt diuinitatē ibidē. sumūt Ben. v. dī. Voca  
uit abraam nōmē loci illi. dñs absolute. h̄ dñs videt q̄  
locus ille nō est noīatū nōmē dei Tetragramaton. h̄  
est noīatū a visione diuina q̄ videt ibi humilitatē raf  
fictōem ipsius r̄slac. liberās eū a more et arrietem. vco  
eū pones. et aliter q̄ abraam r̄dit ibi in spūi r̄plū  
deo edificandū p̄ salomonē in q̄ de exultatio erat p̄ces  
ip̄li sui et oblatōes. et h̄ p̄z p̄ translationē chaldaicā. vbi dñs  
adorauit ibi abraam. et ait corā dñs. hic erit coētēs coā  
deo gentes. sicut Ezo. xxv. Dōres nō vocauit id altare  
noīe dñi Tetragramaton absolute. sed r̄cauit id. do  
min⁹ eralatio mea. a quodā effectu diuino. quod dñs libera  
uerat ibi p̄l'm a māmbo amale. h̄ ad p̄ces moyū. et p̄z  
ibidē. sumūt Iudic. vi. gēcon nō vocauit altare illi dī  
nōmē dñi absolute. sed a quodā effectu diuino. Et iō  
vocauit illud dñi pat vel dei pat. qd dñs. p̄mis. erat sibi pa  
cem ab iūmēs p̄f. qntib⁹ cōf. et de fa. et cōpletū. Et  
hoc patet p̄ translationē chaldaicā q̄ sūt habet. Edifica  
uit sibi gēcon altare dñs et fūmū sup illud deo q̄ sēc  
et pacem. Pater iḡt ex p̄dictis q̄ nōmē dñi Tetragram  
aton nō dīc de alijs nisi de dōeo vero tū. Hoc etiā ep̄isse  
dīcūtū. rabi moyū. i libro directori p̄p̄lexor dīcēs ep̄isse. q̄  
omnia noīa diuina derivata sūt ab opib⁹ dñis. p̄ter nō  
mē Tetragramaton qd est appropriatum. tū alius nōmē  
creato. et sūt ip̄m solū denotat diuina centia cū p̄p̄etibus  
sūt intrīsebas. Letera autem nōmē diuina imposita sunt  
ab opib⁹ dñis. Nō p̄t de h̄ nōmē beloy et adonai que  
int cetera noīa sunt magis p̄p̄ia. et sūt h̄ nōmē beloy et  
adonai imponit ad significandū dñi ex generali p̄uidē

ta: et ppter hoc cōmunicat alios, vñ iudices et sapientes et  
divina sapia p̄diti aliqui noīani heloy in sacra scripta.  
vt dicit p̄s. Ego dixi dñs ell̄ te. In hebreo p̄t̄ heloy in  
et sūlia h̄situt l̄ p̄lito loc. et l̄ h̄situt b̄ noīe adonay qd  
imponit ab enuersali p̄fidentia, et iō b̄i d̄r in scriptura  
de potētib⁹ et regib⁹, nō aut̄ ita ē de nomine dñi tetragra-  
matonib⁹ significat diuinā essentia nudā et purā ab his  
respici ad extra, et dicit doctor p̄dicit, et iō nō est cōmu-  
cibile alteri, et iōcū ipse xps nomine b̄ nomine, vt p̄t̄  
p̄ auct̄em allegata libri, p̄t̄, p̄t̄ ipse xps est vel dñs.  
Propter h̄ alij solleuit aliter auct̄em p̄dicerū corripētes  
vera dicit̄es q̄ sic ē in hebreo libri, p̄t̄. Et h̄ ē no-  
men eius q̄ rocauit̄ ei dñs iust⁹ n̄f, ita qd nomine dñi te-  
tragramaton loco cui⁹ ponit̄ in translatoře n̄ra dñs; et  
dictū ē, nō refet̄ ad messiā illū dauid, s̄ ad deū ver. q̄  
vocabit̄ ipin ad liberatōrem sp̄li isti q̄ placiuerit sibi.

Contra istam solutioem non potest argui nisi ostendatur quod sibi corripitur vera leem et negatur veritate ut negetur Christi divinitatem; hoc autem possit optime fieri ex antiquis bibliis quod non essent corrupte in passus Iesu et in aliis in quo sit mentio de divinitate Christi si habent possent. Et si non nulli que pessime sunt nos sed eos in his passus et similibus arguerentur, licet autem ego si viderim aliquam bibliam iudeorum quod non sit in passus Iesu corrupta, tamen audiui a fide dignis ratione recte et scie auctoritatibus iuramentis quod sic videretur in antiquis bibliis, sic hanc translatio hieronymi super inducta. Si at non potest haberi antiquam biblie non corrupte, recurrentum est ad alias translationes quae iudei rationabili negare non possunt. Et ergo haec potest probat falsitatem reprehendit. Et primo deprobabitur translatione Iesu, interpretatio quae sic haec translatio hic est, ut per patrem officium ecclesiasticum quod de ista translatione assumptum est, in qua quidem officium sic ponitur ista auctoritas. In diebus illius salvatoris Iuda et iste habebat fiducienter et haec non nomine quod vocabitur eius dominus noster. Et haec pars quae non nomine domini teat grammationem ad Christum referit. Sed queret aliquis ut haec quod interpretatio sic translatum est, quod haec poterat in sua translatione operante divinitatem Iesu Christi ne reprobolome credere eos adorare duplice divinitatem, ut dicit hieronimus in prologo pentateuchi et in pluribus aliis locis. Ad haec est dicendum quod interpres in haec loco sufficienter oportet divinitatem Christi quia transferendo de hebreo in grecum non posuerit nomine dei tetragramaton, sed loco eius posuerit nomine commune Christos; quod in grecico sonat idem quod dominus apud nos. Et haec non potest dici de deo vero seu de gloriam magis principe seu magnate, et eodem modo hieronimus translatens de hebreo in latinitatem posuit nomine commune dominus, quod non habet nomine proprium correspondens nomine domini tetragramaton, sed loco eius posuit haec nomine coe dominus quod in indifferenter dictum est deo et quod liber homini magno, propter quod auctoritas hieronimi, propter simile non est efficaciter ad probandum Christum divinitatem secundum translatioem chaldaicam quae est autentica apud eos quae sic habet Ecce dies venient dicit dominus et suscitabo dauid messiam iustum, ubi haec germe iustum. Ex quo per haec auctoritas intelligitur de Christo ad leem, et sequitur in translatione chaldaicam. Et hoc est nomine quod ipsi appellabunt ei dominum iustus noster. Et hieronimus translatio chaldaica haec. Et haec non potest quod ipsi dicent dominus iustus noster, et ibi ponitur nomen domini tetragramaton: ubi posuit hoc nomine dominus. Ex quo patet quod ut hebreica veritate non est vocabulum haec vocabulum, et sic per patrem officium domini tetragramaton referat ad messiam quod non nomine dicit hieronimus ipsum appellandum seu nolamduum a propria si subditum. Et in aliis alter soluerit dicentes quod per haec non habet nomine non haec est messias sit deus, quod non deus per debeat esse deus haec vocabilis deus. Haec ista causa non valit, quia ita nominatio vel ro-

catio si vera esset sequitur quod sit deus rex, sicut nota est, sic adest in proposito, quod ibidem dominus promittit de ipso sit nominatio. Ecce dies venientie diei dominis et suscitabo te de germe iustum et regnabit rex et sapientia erit et faciet iudicium et iusticiam in terra. Hoc autem est falsus, si nomine dominus pater noster sumus ubi usurparunt, illo nomine vocari se promitteret nisi enim virtutes deus erit, item licet uidetur expectetur missio per prophetam Iohannem futuri tamen ei expectetur eum nomine pater noster, sanctissimum et sancto iudeo moysi, hoc autem est impossibile si promitteret se vocari nomine domini tetragramaton, nisi sic est enim viritate, immo inveniret patrem blasphemante, et sic per ipsam illa obiectio nulla est. Item ad probandum ipsum esse regem dei et hominem adducatur illa autoritas eiusdem. Extra ix. capitulum de christo sic dicitur. Parvulus natus est nobis et filius datus est nobis, et factus est principatus super haec eum, et vocabitur nomine eius admirabilis, sacerdos, deus fortis, pater futuri seculi, princeps pacis. Et per quod dicitur parvulus natus est, ostendit ipsum Christum regem veram habentem, quod hoc autem quod sequitur, et vocabitur nomine eius admirabilis, appareret ei dominus meus. Sed ad hunc fidem dicentes quod per hebreos non habet vocabilem sed vocabitur, sicut illud quod immediate sequitur quod exprimit divinitatem, non referit ad parvulum natum sed ad regem dei nominem ipsum et nomine pueri ponitur in fine auctoritatis cuiusdam. Princeps pacis, ita quod enim eos non est prius in nominatio sed potius in vocatio; et princeps, vel potissimum in accusatio principis pacis, quod defacilius potest dicere, quod nota apud eos sunt indeclinabiles, id est modis scribuntur nominatae, et accusatae. Est igit sensus auctoritatis enim eos. Parvulus natus est non bis auctoritate, et vocabilitate quod est admirabilis sacerdos, deus fortis per futuri seculi nomine eius, et parvulus natus, principis pacis. Et ideo dicitur quod ista auctoritas est intelligenda de principe ezechiae regis iudaica sub quo dominus dedit christo pacem interfector et exercitu sennacherib regis assyriorum ab angelico diuinitate misso et bene. Reges, p. xii. vel si dicatur quod de christo debet intelligi per hoc non probatur ei diuitias, sed quod si residentes corrumperunt terram, id recurrendum est ad alias translationes sic feci in auctoritate supradicta. Et Christus ratibus hoc falso p. lx. interpres quod habet hic Vocabularius, sicut dicitur hieronimus sua translatione, sed in libro diversiter a translatione hieronimi, quod nomine exprimit divinitatem Christi celarebatur in sua translatione nomine patris causa in precedenti auctoritate, et sic sic translatione puer natus est non bis et filius datus est nobis cuius impius super haec est et vocabitur nomine eius magni sacerdotis angelus. Et isto modo in officio missae recitat in narratio domini quod officia ecclesiastica in his que accipiuntur vere, testis sequitur translationem. Ita interpres saltem in plurimo per haec autem translationes prout in hebreo non est vocabitur sed vocabitur, et sicut dicitur corripentes terram, et per ipsas quod ista nota admirabilis sacerdos, et de fortis auctoritate, que sunt exprimentia diuitiatem referuntur ad puerum natum sicut et illud quod istis nominibus consideratur in translatione. Ita sequitur hoc. Et vocabitur nomine eius magni sacerdotis angelus, quod id significat implice et velate, quod ista nota diuitiate Christi exprimentia significat exprimitur, et manifeste quod matutinus sacerdos secundum diuinum suum incarnationis diuinum mysticum cuius anteponitur in effectu dilectus est per haec translationes quod hec auctoritas non potest intelligi de Ezechia rege iudaico, quod ista nota diuitiatem christi exprimentia, sacerdos admirabilis, et de fortis auctoritate potest ei convenire, et per ipsas in fine auctoritatis non habet in hebreo, principem pacis, in accusatio casu ut ipsi dictum corripentes sententiam, sed potius principem pacis in nominatio, quod sic dictum est in autoritate promittit, vocabitur et non vocabitur, et per ipsas sicut in fine auctoritatis poneref principem pacis in accusatio, male esset dictum ut de per ipsas, item quod istam pace dividunt debere intelligi de pace quam habuerunt populi isti sub Ezechia rege interfector exercitu sennacheribis prout falso per sequente textum, quod immediate subiungitur in auctoritate predicta Esa. Multiplicabitur enim impius et pacifici erit finis, quod ista pat

quā habuit tunc sub ezechia populus fuit satis brevis  
ut patr intuenti q̄rtū liby rega. Item p̄dicia responsio  
Iudeoz p̄t̄ falsa p̄ translationem chaldaicā que sic se h̄z  
infans n̄ est nobis et fili⁹ datus est nobis. et recipiet  
sup le legē ad suādū eā. et vocab̄t nomē eis de ante ad  
mū abū p̄silio ds forū p̄manēs in secula seculoy messias  
in cui⁹ dieb̄ multiplicabit̄ pat. p̄ b̄ eni q̄ b̄ hic messias.  
patz q̄ hec autoritas n̄ est intelligēda de ezechia h̄z de  
christo. p̄ hocē qd̄ b̄ hic. Et vocab̄t nome et de ante  
admirabil̄ p̄silio ds forū. p̄t̄ q̄ nota dūitate exprimē  
ta refertur ad r̄pm. ita q̄ ipse est vel ds. Q̄ aut̄ inf̄  
ponit hic ista determinatio de asī qd̄ nō ē in hebreo. hoc  
est ad denotandū q̄ nomē sp̄i prius fuit vocatū a deo et  
enā ab ar̄gelo q̄ tp̄sal nāceret fū qd̄ h̄z. i matb.  
p̄mo. Q̄ aut̄ in hac trāslatoe chaldaicā d̄. Et recipiet  
lup̄ le legē ad suādū eā. loco eni⁹ in hebreo et in trāslati  
one hiero. h̄z. Et fact̄ ē principal̄ lup̄ h̄z. Et hoc est  
ad denotandū q̄ sp̄s erat unpletur legē a suādū fū q̄  
ip̄sime dicit̄ Dicit̄. v. Non vēni solle legē h̄z adimplē.  
q̄t̄ notandū q̄ in p̄dicia autē. Etate rbi de sp̄o d̄. Et  
multiplicabit̄ eni⁹ ip̄sili. In hebreo ponit. Luminthe. qd̄  
in lumen lanai multiplicabit̄. et scribit̄ hec dictu hebrei  
ca p̄dicta. h̄z q̄ hec ita men. causa ponit in medio dic  
tions. qd̄ est q̄ naturā h̄z. Ite. et modū scribēdi hebreoz  
que nūc alibi ponit nisi in suis dictiōs fui q̄ tagit hie  
romayn⁹ in p̄logo galeato rbi d̄c̄ q̄ sunt q̄nq̄ h̄z dupli  
cates apud hebreos. q̄ sp̄has aliter scribūt̄ suis dictiōnū  
alit̄ p̄cipia et media. et de his dñis l̄t̄o dupli. vna  
est men clausa. alia est men apta. Den clausa sp̄ ponit  
in fine dictiōs. men ast̄ apta in principio et in medio. hic  
ast̄ et dēm est ponit men clausa in medio dictiōs. ñna  
tura h̄z. et modū scribēdi ad denotandū q̄ sp̄s de q̄ loq̄  
sp̄ha erat nascitur⁹ de figura clausa q̄ modū nature. q̄  
in p̄fēt̄ etiā incarnationis erat clauſum et secretū. sicut enim  
poete p̄ figurā grāmariales significat̄ aliqd̄ subtiliter  
intelligit̄ ibi. sic pp̄be p̄t̄ modū scribendi insolitum  
mysteria occulta aliqd̄ designabāt. et b̄ mō moyse signi  
ficab̄ plūt̄ glōnay in vnitate diuine cōntie p̄digē  
do hoc nomine hebreo in cū r̄bo singlati⁹ nūen et dēm ē.  
Item p̄ba tertiū incarnationis diuine psone p̄ auct̄ez. Dic  
thee. v. Et tu b̄t̄hleē ephrata p̄wul⁹ est i milib⁹ iuda. et  
te cuī egredieb̄t̄ q̄ sit dñator. Et egredies eni⁹ ab initio a  
dieb̄ etiāt̄. Q̄ aut̄ hec auct̄as ad l̄faz intelligat̄ de  
christo patz q̄ translationē chaldaicā q̄ ue h̄z. Et te eni⁹  
egredieb̄t̄ messias. rbi eni⁹ nos habem⁹. Et te eni⁹ egredieb̄t̄  
quisit dominator. per h̄c eni⁹ ep̄im⁹ de beth. l. em ostē  
sunt ipsius christi vera humāitas. et etiam fū cartes  
namo est de semine dauid qui fuit de hebreo. rbi  
bēt̄ primo. Regū. xvi. ppter qd̄ scribe uideor et periti  
in lege interrogati ab Herode de loco nativitat̄ sp̄i  
responderūt q̄ nascereb̄t̄ in b̄t̄hleē. et confirmauerunt  
dicim⁹ h̄z p̄ hanc auctoritatē. Dic̄te etiāt̄ p̄ matb. q̄.  
sed p̄ exūt̄ eius a dieb̄ eternitatis exprimit̄ nativitas  
eius eterna qua semper nascatur a patre. t̄temper natu  
sunt. Sed ad hoc responderunt aliqui q̄ per hoc non in  
telligitur christi etiāt̄. mutas fū diuinitatē. sed preuisio si  
ne predestinatio sue nativitat̄ que est in humana na  
tura tantū. sed hoc non valeat quia eternitas ralis p̄cu  
sionis est omnib⁹ cōmūns. quia omnia quātūc̄q̄ mut  
nūma sunt a deo p̄missa eternitatis p̄ordiata. et ideo si  
hoc modo intelligereb̄t̄ p̄dicta autoritas p̄ ipsam non  
exprimeret sp̄ecialitas in christo respectu aliorū quan  
tūmū. q̄ munim̄. propheta aut̄ intelligit̄. intendit  
per ipsas exprimere p̄eminentiā et excellentiā christi.  
et patet intuenti. Propter qd̄ dicūt̄ aliq̄ iudei q̄ septes  
tes fūct̄ynt̄ create et deo ante mūdū. sc̄ler. penitentia.

ḡbenna. domus sanctuar̄t̄. p̄rotinus gl̄ie. horus volu  
ptans et nōmen messie. et iō sic exponit illis. Besi. q. de  
voto roupt̄. Plantauerat aut̄ dñs horū voluptas  
a principio. Lante mūdū p̄ duo milia annorum. et b̄ mō ex  
ponit illud qd̄ d̄. Dic̄thee. v. Et ḡreslus ei⁹ ab initio te,  
qua nōmen messie fuit creatū ante mundū mō p̄medē  
h̄z hoc dictū est ita ironabile q̄ nō indiget reprobatō  
Et eni⁹ nō potuit p̄ se creari sed in aliq̄ intellectu. hoc  
aut̄ nō potuit esse in intellectu dūjno in quo nō p̄ aliqd̄  
creari nec angelico vel būano p̄t̄ sic creari ante mūdū  
fū ip̄sos. Similē q̄ penitentia q̄ nō est nisi de peccato p̄  
terro fuit aī mūdū. et p̄ sp̄is aī peccatū qd̄ est vald̄ ab  
furū. Sicut ut mō polis argu de illis. et d̄ alijs p̄sequitū  
sed dūmūt̄ q̄ d̄c̄ a eo fruota apparent. et oīa absurdā  
item incarnatio dei p̄b̄atur per autontatē. Lant  
corum. h̄z. Egregiumini filie syon et videre regem salomo  
nem in dyademate quo coronauit eum mater sua. nam  
fū om̄is doctores hebreoz vbiect̄ in libro canticorum  
ponit nōmen salomonis sub illo noīe intelligēdū et de  
us ipse qui est magis salomon. i. pacificus. q̄ facit p̄z  
cem. et cordia in creaturis p̄ conexiōnē partia vniuers  
fū q̄ habet gob. xv. Qui ia. ut xoc̄iam in sublimib⁹  
suis. vñ dicit̄ qd̄ in toto illo libro agit̄ de deo et synago  
gas sub noīe salomonis et sponsis seu amice sic doctores  
carbolici dicit̄ qd̄ in eode libro sub p̄dictis nōlo agit̄  
de oīatē christi et ecclie. hoc sup̄posito arguo ad pro  
positū. quia in p̄dicta aut̄. ite dicit̄ de matre salomo  
nis. si iḡis noīe salomonis intelligēdū est deus. etiā fū  
senīsum l̄tālēm fū ip̄sos. ergo oportet eos concedere qd̄  
deus habeat m̄fem. hoc aut̄ est impossibile fū naturā  
diuina et sumis fū naturā angelicā ergo tal̄ natura ē na  
tura būana in q̄ cōment̄ libi b̄t̄em. etiāz q̄ natura  
humana est nobilit̄ inter illas naturas q̄ sunt p̄ genē.  
rationē. et sic patet incarnationis diuine psone. Sed ad hoc  
respondent aliqui iudei dicentes qd̄ deus q̄ est magnus  
salomon vocab̄t̄ eccliam isti matrē ad exprimendū  
magis amorē quem habuit ad eam. aliqui filii. aliqui  
sonē aliquando matrē appellando. Sed x̄ra hoc arguit̄  
quia eni⁹ fact̄ scripture passus obscur⁹ nō debet expōni  
fūt̄ p̄t̄salūt̄ loci clariorē eiusdem scripte. nunq̄ autēz  
in scriptura vēterē testamētū inuenit̄ simile qd̄ deus  
vocat eccliam israel matrē. sed b̄n inuenit̄ q̄ vocat ea  
sponsam amicā filiam et būusmōi. fū qd̄ dicitur. h̄z.  
remie. q̄. Recordat̄ sū tu miserans adolescentiā tua  
et caritatē desp̄satiois tue qui secuta es me in deserto.  
Et here. iii. Reuertere virgo israel adiutoriā tuā  
et quo delicias dissolueris filia vaga. ergo p̄dicta et  
polito nō est rōabil̄. Item mater respectu fūt̄ b̄z tōnē  
principi⁹. hoc aut̄ nullo mō potest dici de ecclia resp̄ē  
dei vel alicuius dignioris te. et sic remanet p̄dicta no  
stra expositio rationabilis et vēra. Item probatur diu  
nas et humāitas christi per autontatē. Facharie. tr.  
Exulta sarfilia syon et iubila filia herusalē. et ex rei tu  
venit tibi iustus et salvator. p̄ se pauper ascendēt̄ sup  
asīnam. fū doctores hebreoz ista autontas nō potest  
exponi ad l̄tām nisi de messia. p̄ hoc qd̄ dicūt̄ hic. Pan  
per et ascēdens sup̄ asīnam. ostēdūt̄ eius b̄vanit̄. et q̄ sic  
paup̄ cū homib⁹ querat̄ est. p̄ hoc aut̄ qd̄ d̄. Et ex in  
et salvator. ostēdūt̄ in eo natura excellentiā. et quā potest  
saluator. et regnare. q̄ paup̄ inūt̄ h̄mōi est impotens  
ad talia. et ideo fuit in enī simile dūnes et pauper. dūnes  
in natura diuina. et paup̄ in natura būiana. Et qd̄ sic de  
beat intelligi auct̄as p̄dicta Facharie. patz p̄ glosam  
hebreoz apud eos autētā super illud. Lantcorū p̄m  
mo. Exultabimus et letabimus in regia. i. tu te fāceo